重庆市北碚区知识产权局

关于重庆专利奖拟推荐项目的公示

各有关单位：

根据市人力社保局、市知识产权局《关于开展重庆市知识产权保护和应用贡献奖评选表彰活动的通知》（渝人社〔2023〕316号）要求，经单位申报、区知识产权局初审，现将重庆专利奖拟推荐项目予以公示。公示期为2023年9月26日至10月8日。对公示内容有异议的，请在公示期内书面向我局反映。

联系方式：区市场监管局知识产权科 董老师 81912165

驻局纪检组：雷老师 81912117

联系地址：重庆市北碚区北温泉街道双柏路346号北碚区市场监管局

邮    编：400799

附件：重庆专利奖拟推荐项目

重庆市北碚区知识产权局

                           2023年9月26日

附件
重庆专利奖推荐项目汇总表
发明、实用新型项目

	序号
	专利名称
	专利号
	专利

权人
	发明人
	推荐理由

	1
	低合金高强度铁塔构件
	202110280540.X
	重庆广仁能源装备股份有限公司
	洪岗、张胜利、马锐、廖玉琳、董兆林、朱芷萱
	该专利限定的技术方案能够稳定地得到具有亚光效果的构件，是通过大量实验摸索验证的成果，并不是显而易见地，具有突出的实质性特点和显著的进步。获两名院士推荐。

	2
	一种减少镍基高温合金钢锭中Laves相的方法
	201810967892.0
	重庆材料研究院有限公司
	莫燕、刘海定、王东哲、吴畏、刘应龙、万红
	该专利加入V的微合金化设计来减少Laves相的方法属于首次提出，具有突出的新颖性与创造性。

	3
	ALC轻质隔板的安装方法
	202111107147.7
	中铁二十二局集团第五工程有限公司
	曾文俊、唐守涛、蔡路、廖颖华、龙蛟、胡峻铭、王英森、陈红智、席启凯、王川、杜三东、王维、车建婷、郑玉玺
	该专利不仅已经在多个建筑领域得到广泛应用，还具有更广泛的应用前景和潜力。无论是在提高建筑效率、降低成本，还是在满足特殊应用需求方面，都表现出了其出色的性能和高度的实用性。

	4
	摩托车全封闭式护罩及整车侧翻防护结构
	201410394372.7
	重庆银钢科技(集团)有限公司
	伍毅、蔡章贵、唐健
	该专利技术解决了摩托车遭遇侧翻和侧撞时容易将重要部件摔坏的问题，同时防尘、装配方便、散热效果好。

	5
	一种桥梁检修车变频转工频控制系统及方法
	201910532549.8
	重庆红岩建设机械制造有限责任公司
	袁肆淩、胥俊、陈川
	该专利作为桥梁检查车核心控制系统，对桥梁检测和维修起到更好的保驾护航作用，同时降低了桥梁检修车自身全寿命维护成本。

外观设计项目

	序号
	专利名称
	专利号
	专利

权人
	设计人
	推荐理由

	1
	发电机组(3合1)
	201530483954.8
	重庆安来动力机械有限公司
	谢安源、李贞红
	该专利外观设计新颖独特，能够从外观上直接体现产品质感。把发电、照明、电焊三合一，具有实用性和人性化设计，在市场竞争中脱颖而出。